MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COMISSÃO ORGANIZADORA DE CONCURSO PÚBLICO
Instrução de Serviço n.º 103, de 1º de novembro de 2024 do Reitor da UFGD

________________________________________________________________________________

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCP N.º 02, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024.
 Concurso Público de Provas para Provimento de Cargos Técnico-administrativos da UFGD

A UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,  por meio da Comissão de Concurso Público

(CCP) instituída pela Instrução de Serviço n.º 103, de 1º de novembro de 2024, do Reitor da UFGD,

em conformidade com o Contrato n.º 23/2024, celebrado com a Fundação de Apoio à Pesquisa, ao

Ensino e à Cultura (FAPEC), no uso das atribuições legais, RESOLVE:

1. RETIFICAR item 7.1.1.1 do Edital de Abertura CCP n.º 01, de 25 de novembro de 2024, conforme

segue:

Onde constou:

7.1.1.1. Será  eliminado  o  candidato  que  obtiver  pontuação  zero  em  qualquer  das  áreas  de

conhecimento.

Passe a constar:

7.1.1.1. Será eliminado o candidato que obtiver pontuação zero em Conhecimentos Gerais ou em

Conhecimentos Específicos.

2. INFORMAR que as demais  disposições do Edital  de Abertura CCP n.º 01/2024 permanecem
inalteradas.

Prof.ª Dr.ª Kellcia Rezende Souza
Coordenadora do Centro de Seleção

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público

Concurso Público para Técnico-administrativo em Educação – CPTA-2024/UFGD       Página 1 de 1

www.concursoz.com.brwww.concursoz.com.br